

**1. VUOSIRAPORTIN YKSILÖINTITIEDOT**

CCI	2014TC16RFCB032
Nimi	Interreg V-A SE-FI-NO Sweden-Finland-Norway (Nord)
Versio	2015.0
Raportointivuosi	2014-2015

**2. YHTEISTYÖOHJELMAN TOIMINTAA KOSKEVA KATSAUS**

Yhteistyöohjelman toimintaa koskevat keskeiset tiedot kyseisen vuoden osalta, mukaan lukien rahoitusvälineet, taloudelliset ja indikaattoritiedot.

Ohjelma on raportointivuoden aikana toteuttanut kaksi EU-rahoitukseen tähtävää hakukierrosta, 15. tammikuuta – 9. maaliskuuta sekä 1. kesäkuuta – 31. elokuuta välisinä aikoina. Kolmas hakukierros käynnistyi 1. joulukuuta ja päättyi vuodenvaihteen jälkeen, 1. helmikuuta 2016. Sihteeristö vastaanotti vuoden aikana 65 hakemusta, joista 42 saapui ensimmäisellä hakukierroksella ja 23 toisella. Valmisteluhankkeiden rahoitusta on voitu hakea jatkuvasti syksyn 2015 lopulta lähtien. 31.12.2015 mennessä oli vastaanotettu yksi valmisteluhanketta koskeva hakemus. Kahden kierroksen aikana haettu kokonaismäärä vastasi 106 % ohjelman käytettävissä olevista varoista.

Suurin määrä hakemuksista koskee ensimmäistä Tutkimusta ja innovointia käsittelevää toimintalinjaa, johon on jätetty 35 hakemusta. Toisella sijalla on 3. toimintalinja – Kulttuuri ja ympäristö, jossa hakemuksia on ollut 15, ja kolmannella Yrittäjyyttä koskeva 2. toimintalinja, josta rahoitusta on hakenut 12 hanketta. Yhteisiä työmarkkinoita käsittelevään 4. toimintalinjaan kohdistuva hakupaine on ollut muita alhaisempi, ja vain kolme hakemusta on otettu vastaan. 4. toimintalinja on uusi tällä ohjelmakaudella Pohjoisen-ohjelmassa, eikä se ehkä ole vielä ehtinyt saada riittävästi huomiota alueen toimijoiden parissa. Sápmin osa-alue on vastaanottanut 6 hakemusta, mitä pidetään suhteellisen hyvänä tuloksena. Kokonaisuudessaan korkea hakemuskäärä osoittaa alueella olevan suurta kiinnostusta ohjelmaa ja rajat ylittävää yhteistyötä kohtaan.

Vuonna 2015 järjestettiin kaksi ajankohtaisiin hakukierroksiin liittyvää hallintokomitean kokousta, jotka pidettiin 11. kesäkuuta ja 10. joulukuuta. Kesäkuussa priorisoitiin yhteensä 16 hanketta, joista 14 koski Pohjoisen ja 2 Sápmin osa-alueita. EAKR-varoista jaettiin kaikkiaan 12 249 666 euroa (31,40 % ohjelman EAKR-budjetista) ja 2 745 432 euroa IR-varoja (34,09 %

ohjelman IR-budjetista). Joulukuussa priorisoitiin yhteensä 6 hanketta, joista 5 Pohjoisen ja 1 Sápmin osa-aluetta kohden. EAKR-varoista jaettiin kaikkiaan 2 283 039 euroa (5,86 % ohjelman EAKR-budjetista) ja 539 124 euroa IR-varoja (6,69 % ohjelman IR-budjetista). Vuoden aikana kiinnitettiin 37,25 % EAKR-budjetin varoista 22 eri hankkeeseen. Hallintoviranomainen teki tammikuussa 2016 muodollisen päätöksen kahdesta hakemuksesta, joita hallintokomitea käsitteli joulukuun kokouksessaan.

Puolet hyväksytyistä hankkeista toteutetaan Suomen, Ruotsin ja Norjan välisinä multilateraalisina hankkeina. Kuusi bilateraalista hankkeista toteutetaan Ruotsin ja Suomen välillä, mutta käynnissä on myös hankkeita, joihin osallistuu ruotsalaisia ja suomalaisia kumppaneita tai suomalaisia ja norjalaisia. Ensimmäisellä ja toisella toimintalinjalla hallitsevat suomalaiset johtavat tuensaajat, jotka vastaavat 70 tai 75 prosentista, kun taas kolmatta ja neljättä toimintalinjaa hallitsevat ruotsalaiset johtavat tuensaajat, tai jako on tasainen ruotsalaisten ja suomalaisten johtavien tuensaajien välillä. Kaikki johtavat tuensaajat ovat julkisia toimijoita lukuun ottamatta yhtä Yrittäjyyden toimintalinjalla olevaa toimijaa, joka on yhdistys. Johtavat tuensaajat edustavat yliopistoja ja korkeakouluja, kuntia, säätiöitä, alueellisia julkisia toimijoita sekä kansallisia julkisia organisaatioita.

Kukaan tuensaajista ei ole vuoden aikana lähettänyt maksatushakemusta hallintoviranomaiselle, eikä tuensaajille näin ollen ole vuoden aikana tehty maksusuorituksia. Ohjelma on vastaanottanut komissiolta vuosittaiset ennakkomaksut, jotka joulukuussa 2014 olivat 419 518,70 euroa ja helmikuussa 2015 jälleen 419 518,70 euroa Euroopan unionin asetuksen (EU) 1303/2013, 134 artiklan mukaan. Koska hallintoviranomainen ei ole vuoden aikana tehnyt ohjelman menoja koskevaa selvitystä, se ei myöskään ole vastaanottanut muita maksusuorituksia komissiolta yllä mainittujen alustavien ennakkomaksujen lisäksi.

### **Indikaattorituotos**

Koska vuoden aikana ei ole päätetty yhtään hanketta, ei ajankohtaisessa vuosiraportissa ole mahdollista esitellä saavutettujen tulosten analyysia suhteessa tavoitteisiin. Vasta vuosien 2017 ja 2018 vuosiraporteissa senkaltainen analyysityö voidaan toteuttaa, koska ensimmäisten hankkeiden odotetaan päättyvän silloin.

Päätettyjen, tuloksellisten hankkeiden puuttuessa voi olla mielenkiintoista nostaa katsetta korkeammalle ja tarkastella vuoden aikana käynnistetyiltä hankkeilta odotettavia tuloksia. Kannattaa kuitenkin pitää mielessä, että kysymys toistaiseksi on odotetuista tuloksista, ja että saavutetut tulokset voivat hanketasolla poiketa sekä ylös- että alaspäin odotettuihin tuloksiin

verrattuna. Vuoden 2015 aikana hyväksytyjen hankkeiden odotetaan kuitenkin johtavan siihen, että vuoden 2018 tulospuitteisiin sisältyvien indikaattoreiden osatavoitteet saavutetaan. Jos tuotokset joidenkin indikaattoreiden osalta saavuttavat odotukset, ovat hyväksytyjen hankkeiden odotetut tulokset jo nyt odotustasolla tai jopa ylittäneet koko ohjelmakaudelle asetetut lopulliset tavoitteet. Se koskee etenkin Tutkimuksen ja innovoinnin sekä Yrittäjyyden toimintalinjoja. Esimerkiksi ohjelman puitteissa tutkimushankkeisiin osallistuvien yritysten lukumäärä on jo nyt 129 kappaletta, mikä on huomattavasti enemmän kuin ohjelman kokonaistavoitteen mukaiset 50 yritystä. Myös lopputavoite, jonka mukaan 50 yrityksen on pitänyt osallistua kansainvälisesti suuntautuneille yrityksille tarkoitettuihin rajat ylittäviin markkinointitoimiin Yrittäjyyden toimintalinjalla, näyttää ylittyvän yksinomaan vuonna 2015 hyväksytyjen hankkeiden avulla sen johdosta, että tämänhetkinen odotettu tulos on 204 yritystä.

Vaikka osatavoitteet useimmissa tapauksissa näyttävät täyttyvän vuoteen 2018 mennessä, etenkin Yhteisiä työmarkkinoita koskevalla toimintalinjalla on matkaa jäljellä, ennen kuin ohjelman kokonaistavoitteen voidaan odottaa täyttyvän. Rajat ylittäviin liikkuvuustoimiin osallistuvien henkilöiden tämänhetkinen odotettu määrä on esimerkiksi vain 20 henkilöä, jota voidaan verrata ohjelman kokonaistavoitteeksi asetettuun 400 henkilöön.

Toimintalinjojen odotettujen tulosten olosuhteet heijastavat luonnollisista syistä saapuneita hakemuksia ja hankepäätöksiä sekä kullakin toimintalinjalla kiinnitetyn budjetin määrää. Ensimmäisellä Tutkimuksen ja innovoinnin toimintalinjalla on hyväksytty 10 hanketta, ja yli puolet budjetista on jo kiinnitetty, kun taas neljännellä Yhteisten työmarkkinoiden toimintalinjalla on hyväksytty vain kaksi hanketta, ja n. 15 % budjetista on kiinnitetty. Hallintoviranomainen pyrki sen johdosta kolmannella hakukierroksella saamaan useampia neljättä, Yhteisiä työmarkkinoita koskevia hakemuksia sulkemalla Pohjoinen-ohjelman ensimmäisen toimintalinjan saadakseen alueelliset toimijat sen sijaan kohdentamaan enemmän neljänteen toimintalinjaan. Kysymyksen tarkempi kuvaus ja käsittely näkyvät toteutusraportin 5.b osasta.

Arktinen alue on viime vuosina herättänyt yhä suurempaa kiinnostusta. Myös EU-komissio pitää tärkeänä Arktisen näkökulman kehittämistä. Seurantakomitea on sen vuoksi antanut hallintoviranomaiselle tehtäväksi kehittää arktinen valintaperuste hankkeiden priorisointiin.

### 3. TOIMINTALINJAN TOTEUTUS

#### 3.1 Toteutusta koskeva katsaus

Toimintalinja	Keskeiset toimintalinjan toteutusta koskevat tiedot, joissa huomioidaan keskeinen kehitys, merkittävät ongelmat sekä niiden poistamiseksi suoritettut toimenpiteet.
Tutkimus ja innovointi	<p>Ensimmäisellä Tutkimuksen ja innovoinnin toimintalinjalla on vuonna 2015 hyväksytty 10 hakemusta. Vuoden 2015 aikana tehtiin päätös 6 383 802 eurosta (56 %) toimintalinjaa varten budjetoiduista EAKR-varoista ja 1 101 381 eurosta (47 %) Norjan IR-varoja.</p> <p>Ensimmäisellä toimintalinjalla on kaksi erityistavoitetta. Vuoden aikana on hyväksytty kuusi erityistavoitteellista hanketta, jotka tähtäävät yritysten kaupallistamiskyvyn vahvistamiseen alueen painopistealueilla. Hankkeet kattavat useita eri aloja, mutta yhteisenä tavoitteena on parantaa pk-yritysten kykyä kaupallistaa kehittämiänsä tuotteita ja palveluja. Hankkeet käsittelevät muun muassa puuteollisuuden, luovien elinkeinojen ja energia-alalla toimivien perusteollisuuden, pk-yritysten ja tutkimuslaitosten välistä yhteistyötä.</p> <p>Toisena erityistavoitteena on saada innovointijärjestelmän toimijat vahvistamaan toimintakykyään eurooppalaisilla tutkimusareenoilla alueen valitsemilla painopistealoilla. Tähän tavoitteeseen tähtäävistä neljästä hankkeesta kahdella on toimia, joiden tarkoituksena on uusien menetelmien ja mahdollisuuksien kehittäminen kaivostoiminnan tuomien kielteisten vaikutusten vähentämiseksi. Kaksi muuta hanketta tähtäävät terästeollisuuteen ja sen mahdollisuuksiin vähentää energian käyttöä. Niissä tutkitaan myös, miten bioperusteisia pelkistäviä aineita voidaan käyttää fossiilipäästöjen vähentämiseksi ja kustannustehokkaampien ja ympäristöystävällisempien prosessien saamiseksi.</p> <p>Ohjelma-alueen tutkimus- ja innovointiyhteistyön kehitys jatkuu myönteiseen suuntaan edellisen ohjelmakauden</p>

	jälkeen. Yhteistyötä on meneillään eri aihepiireissä, ja alueen painopistealoilla käynnistetään uusia tutkimus- ja kehityshankkeita.
Yrittäjyys	<p>Toisella Yrittäjyyden toimintalinjalla tehtiin vuoden 2015 aikana neljä hyväksyvää päätöstä. Vuoden 2015 aikana tehtiin päätös 4 457 557 eurosta (34 %) toimintalinjaa varten budjetoiduista EAKR-varoista ja 1 197 290 eurosta (45 %) Norjan IR-varoja.</p> <p>Toisella Yrittäjyyden toimintalinjalla rahoitusta on myönnetty pk-yritysten, luovien elinkeinojen, matkailuteollisuuden sekä elintarvikealan yritysten yhteistyölle. Useissa hyväksytyissä hankkeissa pyritään luomaan rajat ylittävää yhteistyötä pk-yritysten välille Ruotsin, Suomen ja Norjan pohjoisosissa. Tarkoituksena on työskennellä myös kansainvälistymisen parissa markkinakehityksen muodossa ja toteuttamalla yhteisiä markkinatutkimuksia. Tavoitteena on muun muassa yhteistyön luominen ja klustereiden muodostaminen, jotka mahdollistavat uusia ja parempia liiketoimia alueen yritysten välillä. Kaksi hankkeista työskentelee toimintalinjan erityistavoitteen parissa, jonka tähtäimessä on alueen pk-yritysten viennin lisääminen. Molemmissa hankkeissa tähdätään elämysteollisuuteen, ja tavoitteena on alueen näkyvyyden parantaminen matkailu- ja vierailukohteena.</p>
Kulttuuri ja ympäristö	<p>Kolmannella Kulttuurin ja ympäristön toimintalinjalla tehtiin vuoden 2015 aikana neljä hyväksyvää päätöstä. Vuoden 2015 aikana tehtiin päätös 2 342 454 eurosta (21 %) toimintalinjaa varten budjetoiduista EAKR-varoista ja 319 756 eurosta (14 %) Norjan IR-varoja.</p> <p>Kaksi hankkeista koskee saamen kielen ja saamelaiskulttuurin kehitystä ja edistämistä. Toisen hankkeen pääasiallisena tavoitteena on saamen kielen ja sen käytön vahvistaminen eri kielen käyttöaloilla resurssikeskuksen kautta. Toisessa hankkeessa on kysymys kulttuuri- ja kulttuuriperinnön kehittämisestä matkailuelinkeinon palveluiksi.</p>

	<p>Rahoitusta on myös myönnetty vesihuoltoa koskevaan hankeyhteistyöhön. Hankkeen tavoitteena on työstää menetelmiä, joiden kautta ympäristömyrkköjen kulkeutuminen vesistöjen kautta Itämereen vähenee.</p> <p>Neljännän hankkeen tavoitteena on parantaa julkisen sektorin vihreää kasvua ja resurssitehokkuutta koskevia tietoja ja osaamista. Hanke aikoo muun muassa teknisten ja taloudellisten analyysien kautta osoittaa edellytykset biokaasulaitokselle, joka tähtää lämmön ja sähkön yhteistuotantoon tai sen laajentamiseen ajoneuvojen polttoainetuotantoon.</p> <p>Hallintokomitea priorisoi kaksi hanketta joulukuussa, mutta muodollinen päätös tehtiin vuodenvaihteen jälkeen (tammikuussa 2016), ja ne esitellään ohjelman tulevan vuoden vuosiraportissa. Yksi näistä hankkeista työskentelee alueen kulttuurin ja kulttuuriperinnön parissa. Toisen hankkeen tavoitteena on parantaa luonnonympäristöjen säilytystilaa.</p> <p>Sápmmin osa-alueeseen kuuluvat hyväksytyt hankkeet koskevat saamen kieltä ja kulttuuria sekä identiteettiä. Vuoden aikana hyväksyttiin kolme hanketta, ja toiveena on saada useampia Sápmia koskevia hakemuksia ja etenkin perinteisiin ja uusiin saamelaislinkeihin liittyviä.</p>
<p>Yhteiset työmarkkinat</p>	<p>Neljännellä Yhteisten työmarkkinoiden toimintalinjalla hyväksyttiin vuoden 2015 aikana kaksi hanketta. Vuoden 2015 aikana tehtiin päätös 496 893 eurosta (15 %) toimintalinjaa varten budjetoiduista EAKR-varoista ja 218 261 eurosta (32 %) Norjan IR-varoja.</p> <p>Toimintalinjalla on tähän mennessä hyväksytty kaksi hanketta. Ohjelmassa ollaan kuitenkin toiveikkaita sen suhteen, että tällä toimintalinjalla esitellään jatkossa useampia hankkeita, koska ohjelmakaudesta on jäljellä useita vuosia.</p> <p>Toinen hyväksytyistä hankkeista tähtää rajat ylittävän liikkuvuuden lisääntymiseen, mikä on ohjelman erityistavoite. Koska koulutusjärjestelmää ja</p>

	<p>ammattipätevyyttä koskevat vaatimukset eroavat maitten välillä, ei työvoima pysty liikkumaan vapaasti rajojen yli. Se koetaan esteenä, joka voi ajan mittaan vaikuttaa pätevän työvoiman saantiin alueella. Hankkeessa saatetaan sen johdosta yhteen pohjoismaisia viranomaisia sekä alajärjestöjä ja tutkitaan olennaisia ammattialoja sekä nykyisiä maittemme välillä olevia pätevyysjärjestelmiä. Inventoinnin pohjalta tehdään ehdotuksia tehokkaista ratkaisuista, jotka yksinkertaistavat norjalaisen, ruotsalaisen ja suomalaisen ammatillisen pätevyyden hyväksymistä.</p> <p>Toisen hankkeen tavoitteena on vahvistaa saamelaiselinkeinojen osaamis- ja tietokehitystä. Hankkeen päätavoitteena on käytännössä kokeilla ja tarjota rajat ylittävää opetusta poronhoidossa. Se toteutetaan tuottamalla koulutusmateriaalia, suunnittelemalla ja järjestämällä eri koulutuspaketteja/moduuleja poronhoitoa koskevissa aineissa. Hanke antaa kouluille myös mahdollisuuden toimintamalliensa koordinointiin siten, että ne hankkeen loputtua pystyvät jatkamaan yhteistyötä osana perustoimintaansa.</p>
Tekninen tuki	<p>Seurantakomitea jakoi vuonna 2015 teknistä tukea vuosille 2015 – 2016. Tähän mennessä on jaettu 813 645 euroa EAKR-budjetista ja 117 073 euroa IR-varoista. Tekninen tuki koskee hallintoviranomaisen ja yhteisen sihteeristön työtä Norrbottenin lääninhallituksessa ja Ruotsin saamelaiskäräjillä sekä tiedotuspisteen työtä Lapin liitossa Rovaniemellä. Sen lisäksi myös Tarkastusviranomaisen saa teknistä tukea ohjelman tarkastustyölle.</p> <p>Vuoden 2014 lopussa ja vuoden 2015 aikana ohjelmahallinnon työ siirtyi vähitellen suunnittelusta ja valmistelusta ohjelman käytännön toteutukseen. Pohjoisen-ohjelma on jatkanut yhteistyötään ja kokemustenvaihtoa muiden Ruotsissa hallinnoitavien Interreg-ohjelmien kanssa kuten Botnia-Atlantica, Sverige-Norge ja Öresund-Kategatt-Skagerak mutta myös Pohjoisen periferia- ja Arktis-ohjelmien kanssa.</p> <p>Rovaniemen tiedotuspiste ja Norjan ohjelmasihteeristö ovat tukeneet hallintoviranomaista ja sihteeristöä</p>

	<p>ohjelmatyössä. Molempien maiden koordinaattorit ovat osallistuneet kaikkiin sihteeristön ja hallintoviranomaisen valmistelukokouksiin. Suomen ja Norjan koordinaattoreilla on lisäksi ollut koordinoiva rooli kansallisten rahoittajien suuntaan. He ovat tukeneet ohjelman toteutusta yhteyksillään nykyisten ja mahdollisten uusien hankeomistajien kanssa.</p>
--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



### 3.2 Yhteiset ja ohjelmakohtaiset indikaattorit

**Taulukko 1 Tulosindikaattorit** (Raportoitu 2018, 2020, 2023)

Toimintalinja	Indikaattori	Mittayksikkö	Lähtöarvo	Lähtövuosi	Tavoitearvo (2023)	2018	2020	2023	Havainnot
1	Innovoivien toimijoiden osuus alueella	Määrä	106	2013	116				
1	FP7/Horisont 2020 -ohjelman hyväksymät hakemukset	Määrä	1	2013	5				
2	Rajat ylittävää liikeyhteistyötä ohjelman painopistealueilla tekevät pk-yritykset	Lukumäärä	19,70	2013	22				
2	Vientiä harjoittavien pk-yritysten määrä	Lukumäärä	23,90	2013	26				
3	Rekisteröityjen majoitusöitten määrä	Määrä	9 749 000	2012	10 723 000				
3	Kieli-indeksi	Numerollinen	2,15	2013	2,30				
3	Ympäristöindeksi	Numerollinen	68	2014	69				
3	Osaamisindeksi	Numerollinen	2,30	2013	2,50				
4	Rajat ylittävää työpendelöintiä koskevat tiedustelut	Määrä	401	2012	600				
4	Saamelaiselinkeinoja koskevat koulutustoimet	Määrä	12	2013	15				

**Taulukko 2 Yhteiset ja ohjelmakohtaiset tuotosindikaattorit****Toimintalinja 1 - Tutkimus ja innovointi**

Indikaattori	Tavoite 2023	Kumulatiivinen arvo	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
A1 Uusiin tuotteisiin, palveluihin tai menetelmiin johtaviin toimiin osallistuvat toimijat	100 toimijaa	Odotettu tulos <sup>1</sup>	219								
		Tulos <sup>2</sup>									
A2 Horisont 2020 -ohjelmaan lähetetyt alueen painopistealoja vastaavat hakemukset	5 hakemusta	Odotettu tulos	13								
		Tulos									
CO01 Tukea saavien yritysten määrä	50 yritystä	Odotettu tulos	115								
		Tulos									
CO27 Yksityiset investoinnit, jotka sopivat yhteen julkisen T&K-hankkeille annettavan tuen kanssa	860 000 euroa	Odotettu tulos	300390								
		Tulos									
CO28 Yritykset, jotka saavat tukea uusien tuotteiden laskemiseksi markkinoille	4 yritystä	Odotettu tulos	38								
		Tulos									
CO29 Yritykset, jotka saavat tukea uusien yritykselle tarkoitettujen tuotteiden lanseeraukseen	12 yritystä	Odotettu tulos	47								
		Tulos									
CO41 Rajat ylittäviin monikansallisiin tai alueiden välisiin tutkimushankkeisiin osallistuvien yritysten määrä	50 yritystä	Odotettu tulos	129								
		Tulos									

<sup>1</sup> Ilmoitettu luku koskee odotettua tuotosta vuonna 2015 hyväksytyissä hankkeissa, joiden tulokset saavutetaan vuosien 2017 – 2018 aikana niiden päättyessä.

<sup>2</sup> Tosiasiallinen tähän mennessä päätettyjen hankkeiden tuotos. Tosiasiallinen tuotos ilmoitetaan kumulatiivisena päättämivuoden lähtökohdan mukaan.

**Toimintalinja 2 – Yrittäjyys**

Indikator	Tavoite 2023	Kumulatiivinen arvo	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
			A3 Liiketoimintaa kehittävään toimintaan osallistuminen	800 osallistujia 400 naista 400 miestä 400 nuorta <sup>3</sup>	Odotettu tulos	1 020					
		Tulos									
A4 Pk-yritysten kansainvälistymiseen tähtääviin osaamisen kehitystoimiin osallistuminen	200 osallistujia 100 naista 100 miestä	Odotettu tulos	806								
		Tulos									
A5 Kansainvälisesti suuntautuville yrityksille järjestettyihin rajat ylittäviin markkinointitoimiin osallistuvat yritykset	50 yritystä 20 naisten omistamaa 20 miesten omistamaa 10 molempien omistamaa	Odotettu tulos	204								
		Tulos									
CO01 Tukea saavien yritysten määrä	100 yritystä	Odotettu tulos	110								
		Tulos									
CO04 Yritykset jotka saavat muuta kuin taloudellista tukea	50 yritystä	Odotettu tulos	30								
		Tulos									
CO06 Yksityiset investoinnit, jotka sopivat yhteen yrityksille annettavan julkisen tuen kanssa (avustukset)	500 000 euroa	Odotettu tulos	153 000								
		Tulos									

<sup>3</sup> Odotettu tulos ilmoitetaan kokonaistietona osallistujia/henkilöitä koskevana indikaattorina. Tosiasiallinen tuotos raportoidaan sukupuolen ja/tai iän sekä omistajuuden mukaan. Nuorten lukumäärä on osa kokonaisluvusta ja koostuu sekä naisista että miehistä.





**Toimintalinja 5 – Tekninen tuki**

Indikator	Tavoite 2023	Kumulatiivinen arvo	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
			A11 Ohjelman varat on jaettu hankkeille ohjelman pyrkimysten mukaan	100 %	Odotettu tulos	100					
		Tulos <sup>4</sup>	35,68								
A12 Ohjelman kokonais-budjetista maksetut varat	95 %	Odotettu tulos	95								
		Tulos	0								
A13 Ohjelmakaudella tehdyt ulkoiset arvioinnit	2 kpl	Odotettu tulos	2								
		Tulos	0								
A14 Teknisen tuen rahoittamat henkilötyövuodet	7 kpl	Odotettu tulos	7								
		Tulos	6,5								

---

<sup>4</sup> Teknisen tuen indikaattoreiden kohdalla tosiasiallinen tuotos ilmoitetaan jo käynnissä olevassa TA-toiminnassa, koska toiminta ei päätty kuin vasta ohjelmakauden lopussa.

### 3.3. Tuloskehyyksessä määritetyt välitavoitteet ja tavoitteet – toimitetaan vuosittaisessa täytäntöönpanokertomuksessa vuodesta 2017 lähtien

**Taulukko 3 Tuloskehyyksessä määritettyjä välitavoitteita ja tavoitteita koskevat tiedot (kumulatiivinen arvot)**

T L	Indikaattori	Välitavoite 2018	Loppulinen tavoite (2023)	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
1	C041	3	50									
1	F1 <sup>5</sup>	2 616 930	17 446 200									
2	A3	16	800									
2	A5	1	50									
2	F1	2 994 286	19 961 908									
3	C023	35 000	700 000									
3	A6	50	1 000									
3	A9	10	200									
3	F1	2 616 930	17 446 200									
4	C043	20	400									
4	F1	775 380	5 169 200									

<sup>5</sup> Taloudellinen indikaattori = Tuensaajien maksamat tukeen oikeuttavat kulut

## 3.4 Taloudelliset tiedot

Taulukko 4 Taloudelliset tiedot toimintalinja- ja ohjelmatasolla

Toimintalinja	Budjetti					Kumulatiiviset tiedot toimenpideohjelman rahoituksesta					
	Rahasto	Alue- luokka	Unionin tuen laskenta- peruste	Kokonais- rahoitus (euroa)	Osa- rah. (%)	Tuettaviksi valittujen toimien tukikelpoiset kustannukset. Yhteensä (euroa)	Valittujen toimien kattama osuus kokonais- määrära- hoista (%)	Tuettaviksi valittujen toimien tukikelpoiset julkiset kustannukset. Yhteensä (euroa)	Tuensaajien hallintovirano- maiselle ilmoittamat tukikelpoiset kokonais- menot (euroa)	Tuensaajien ilmoittamien tukikelpoisten menojen osuus kokonais- määrärahoista (%)	Valittujen toimien lukumäärä
1	EAKR	n/a	Yhteensä	17 446 200	65	9 848 552	56,45	9 610 784	0	0,00	10
2	EAKR	n/a	Yhteensä	19 961 908	65	7 040 960	35,27	6 392 937	0	0,00	4
3	EAKR	n/a	Yhteensä	17 446 200	65	4 226 853	24,23	4 226 853	0	0,00	4
4	EAKR	n/a	Yhteensä	5 169 200	65	765 048	14,80	765 048	0	0,00	2
5	EAKR	n/a	Julkinen	5 873 260	50	1 627 289	27,71	1 627 289	0	0,00	4
<i>Yhteensä</i>				65 896 768		23 508 702	35,68	22 622 911	0	0,00	24



**Taulukko 5 Kumulatiiviset taloudelliset tiedot tukitoimiluokittain**

Toimintalinja	Menolaji		Luokitteluperusteet								Taloudelliset tiedot			
	Raha- sto	Alue luok ka	1 Tuki- toimen ala	2 Rah.	3 Alue tyyppi	4 Alue. täy.	5 Tem. tav.	6 ESR	7 Tal. toim.	8 Sijainti	Tuettaviksi valittujen toimien tukikelpoiset kustannukset. Yhteensä	Tuettaviksi valittujen toimien tukikelpoiset julkiset kustannukset. Yhteensä	Tuensaajien hallintovirano- maiselle ilmoittamat tukikelpoiset kokonaismenot	Valittujen toimien lukumäärä
1	EAKR	n/a	060	01	01	07	01	08	19	FI1D6	700 000,00	700 000,00	0,00	1
1	EAKR	n/a	060	01	02	07	01	08	13	FI1D7	754 242,00	686 575,00	0,00	1
1	EAKR	n/a	060	01	02	07	01	08	24	FI1D6	1 669 107,00	1 614 107,00	0,00	1
1	EAKR	n/a	060	01	03	07	01	08	07	FI1D5	1 094 744,00	1 018 344,00	0,00	1
1	EAKR	n/a	062	01	02	07	01	08	09	SE332	1 021 389,00	1 016 389,00	0,00	1
1	EAKR	n/a	062	01	02	07	01	08	13	SE332	1 020 819,00	1 011 819,00	0,00	1
1	EAKR	n/a	062	01	03	07	01	08	08	SE332	1 305 840,00	1 305 840,00	0,00	1
1	EAKR	n/a	062	01	03	07	01	08	24	FI1D7	220 572,00	220 572,00	0,00	1
1	EAKR	n/a	065	01	02	07	01	08	10	FI1D6	901 493,00	897 420,00	0,00	1
1	EAKR	n/a	065	01	03	07	01	08	24	FI1D6	1 160 346,00	1 139 718,00	0,00	1
2	EAKR	n/a	066	01	01	07	03	08	23	FI1D6	1 190 683,00	1 099 771,00	0,00	1
2	EAKR	n/a	066	01	03	07	03	08	03	SE332	341 109,00	341 109,00	0,00	1
2	EAKR	n/a	067	01	01	07	03	08	24	FI1D6	1 232 000,00	1 172 000,00	0,00	1
2	EAKR	n/a	075	01	02	07	03	08	23	FI1D7	4 277 168,00	3 780 057,00	0,00	1
3	EAKR	n/a	085	01	03	07	06	08	02	SE332	2 083 727,00	2 083 727,00	0,00	1
3	EAKR	n/a	087	01	03	07	06	08	11	SE332	41 000,00	41 000,00	0,00	1
3	EAKR	n/a	094	01	02	07	06	08	24	FI1D7	1 846 199,00	1 846 199,00	0,00	1
3	EAKR	n/a	095	01	03	07	06	08	23	SE322	255 927,00	255 927,00	0,00	1
4	EAKR	n/a	108	01	03	07	08	08	19	SE332	173 448,00	173 448,00	0,00	1
4	EAKR	n/a	117	01	03	07	08	08	19	FI1D7	591 600,00	591 600,00	0,00	1
5	EAKR	n/a	121	01	02	07		08	18	SE110	52 000,00	52 000,00	0,00	1
5	EAKR	n/a	121	01	02	07		08	18	SE332	1 389 289,00	1 389 289,00	0,00	2
5	EAKR	n/a	123	01	02	07		08	18	FI1D7	186 000,00	186 000,00	0,00	1
										<b>Summa</b>	<b>23 508 702</b>	<b>22 622 911</b>	<b>0,00</b>	<b>24</b>

**Taulukko 6****Kumulatiivinen kustannus ohjelma-alueen unioniosan ulkopuolella kokonaisuudessaan tai osittain toteutettavasta toiminnasta**

	Kaavailtu EAKR-tuen määrä, kun koko toiminta tai sen osa toteutetaan ohjelma-alueen unioniosan ulkopuolella (euroina)	Osuus ohjelma-alueen unioniosan ulkopuolella toteutettavan koko toiminnan tai sen osan kokonaismäärärahoista	Tuensaajan hallintoviranomaiselle ilmoittamien, ohjelma-alueen unioniosan ulkopuolella toteutettavan toiminnan tai sen osan aiheuttamat EAKR-tuen piiriin kuuluvat tukikelpoiset menot	Osuus ohjelma-alueen unioniosan ulkopuolella toteutettavan koko toiminnan tai sen osan kokonaismäärärahoista
Arctic Image (osa tuesta Kainuun ammattiopistolle)	82 633 euro	0,20%	0 euro	0 %
CMT (osa tuesta Tampereen yliopistolle)	183 369 euro	0,44%	0 euro	0 %
Kustmynnande Vattendrag i Bottenviken (osa tuesta SGU:lle)	113 369 euro	0,27%	0 euro	0 %
NorFaST-HT (osa tuesta Lundin yliopistolle)	206 546 euro	0,49%	0 euro	0 %

#### 4. EVALUOINTIEN YHTEENVETO

Edellisen varainhoitovuoden aikana saatujen kaikkien evaluointien yhteenveto, mukaan lukien käytettyjen evaluointien nimitys ja viiteajanjakso.

Ohjelmaa ei ole kauden aikana evaluoitu.

#### 5. OHJELMAN JA TOTEUTETTUIJEN TOIMENPITEIDEN TEHOKKUUTEEN VAIKUTTAVAT SEIKAT

a) Ohjelman ja toteutettujen toimenpiteiden tehokkuuteen vaikuttavat seikat

Ohjelma käynnistettiin operatiivisesti vuoden 2015 aikana. Ohjelman toteutusta ja odotettuja tuloksia koskevia ongelmia ei ole havaittu. Yhteisölainsäädännön mukaisia ongelmia ohjelman toteutuksessa ei ole myöskään esiintynyt. Tarkastusviranomainen ei ole havainnut ongelmia hallintoviranomaisen hallintoilmoituksen yhteydessä tai sen jättäessä tilitystä komissiolle yhteisen rakennerahastoasetuksen (EU 1303/2013, artikla 125(4) ja varainhoitoasetuksen (EU 966/2012 artikla 59.5) mukaan. Hallintoviranomaisen tai seurantakomitean ei sen johdosta ole tarvinnut ryhtyä oikaiseviin toimiin.

b) VALINNAINEN SUPPEIDEN KERTOMUSTEN OSALTA, muussa tapauksessa tiedot lisätään kohtaan 9.1

Evaluoidaan, onko tapahtunut kehitys ollut riittävää takaamaan ohjelman tavoitteiden saavuttamisen, mukaan lukien mahdolliset toteutukset tai suunnitellut parannustoimenpiteet.

Vuoden aikana toteutetut kaksi ensimmäistä hakukierrosta ovat olleet avoimia kaikkia toimintalinjoja ja erityistavoitteita koskeville hakemuksille. Kahden hakukierroksen tulokset ja kokemukset ovat antaneet hallintoviranomaiselle mahdollisuuden analysoida ja evaluoida hyvin edustettuja alueita ja suuntauksia sekä arvioida toimintalinjoja, joita on kannustettava lisää.

Hallintoviranomainen päätti sen johdosta, että 3. hakukierros 1.12.2015 – 1.2.2016 välisenä aikana painottaisi Pohjoisen ja Sápmin erityisiä priorisointeja. Pohjoisen osalta painotettiin erityisesti neljättä Yhteisten

työmarkkinoiden toimintalinjaa samalla, kun Tutkimuksen ja innovoinnin 1. toimintalinja suljettiin hakemuksilta. Sápmin osalta painotettiin ensimmäistä Tutkimusta ja innovointia sekä toista Yrittäjyyttä käsittelevää toimintalinjaa, mutta kaikki toimintalinjat olivat avoimia hakemuksille.

Syy 3. hakukierroksella tehdyille kohdennukselle oli, että Pohjoinen -osa-alueen ensimmäisen Tutkimusta ja innovointia koskevan toimintalinjan vastaanottamat hakemukset kattoivat kaikkiaan n. 186 % toimintalinjan käytettävissä olevista varoista. 56 % toimintalinjan budjetista on jo kiinnitetty hyväksymistä puoltavilla päätöksillä. Hallintoviranomainen näki sen johdosta tarpeelliseksi saada muita priorisoituja aloja koskevia hakemuksia, etenkin neljättä Yhteisten työmarkkinoiden toimintalinjalta Pohjoisen osa-alueella sekä ensimmäistä Tutkimusta ja innovointia ja toista Yrittäjyyttä koskevilta toimintalinjoilta Sápmin osa-alueella. Toimenpide oli ensimmäinen askel seurattaessa, miten hankkeet yhdessä työskentelevät ohjelman tavoitteiden ja vuoden 2018 osatavoitteen tulospuitteiden saavuttamiseksi. Hallintoviranomainen on arvioinut, että vaikka ohjelma on toiminut vasta vuoden, tarvitaan suhteellisen aikaisia toimenpiteitä lopputavoitteesta kauimpana oleviin indikaattoritavoitteisiin tähtäävien hankkeiden edistämiseksi. Ennen kaikkea jotkut kolmatta Kulttuuria ja ympäristöä sekä neljättä Yhteisiä työmarkkinoita koskevien toimintalinjojen tavoitteet vaikuttavat haasteellisilta.